



**Załącznik I**

**Opis prowadzonej w uczelni działalności naukowej w dyscyplinie lub dyscyplinach,  
do których przyporządkowany jest kierunek studiów**

Instytut Filologii Rosyjskiej i Ukraińskiej jest ośrodkiem badań i nauczania w zakresie wschodniosłowiańskiego obszaru językowego, literackiego i kulturowego. Konfrontacja rosyjskiej, ukraińskiej, a także białoruskiej płaszczyzny językowej, literackiej i kulturowej językiem i kulturą polską, a także poznawanie specyfiki kulturowo uwarunkowanych i zróżnicowanych form komunikacji przyczynia się do lepszego zrozumienia wartości uniwersalnych i specyficznych dla Rosji, Ukrainy, Białorusi oraz Polski.

Prowadzenie badań naukowych na najwyższym poziomie oraz ich powiązanie z kształceniem stanowią nie tylko jeden z celów strategicznych zawartych w „Strategii rozwoju na lata 2020-2030, ale są również fundamentem działalności Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Ww. kluczowa misja naszej Almae Matris jest realizowana w Instytucie Filologii Rosyjskiej i Ukraińskiej poprzez dobór wysoko wykwalifikowanej kadry dydaktycznej, prowadzącej badania naukowe dotyczące wschodniosłowiańskiego obszaru językowego i kulturowego (tj. badania w zakresie językoznawstwa, literaturoznawstwa, komparatystyki literacko-kulturowej oraz przekładu), upowszechniającej wyniki badań w formie publikacji, wystąpień na krajowych i międzynarodowych konferencjach naukowych, wykładów, działalności popularyzatorskiej o zasięgu lokalnym, jak i ogólnopolskim. Pracownicy naukowo-dydaktyczni i dydaktyczni, doktoranci oraz studenci aktywnie uczestniczą w krajowych i międzynarodowych programach wymiany wykładowców i studentów (m.in. Erasmus). Zainteresowani studenci są włączani do prowadzonych badań, uczestniczą w organizowanych przez Instytut konferencjach (w szczególności corocznej Studencko-Doktoranckiej Konferencji Młodych Naukowców w ramach Festiwalu Kultury Wschodniosłowiańskiej MiMoKi – Mińsk-Moskwa-Kijów), angażują się w organizowanie współpracy naukowej, w tym współpracy międzynarodowej. Zgodnie z priorytetem Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w zakresie zapewnienia wysokiej jakości kadry naukowo-dydaktycznej pracownicy Instytutu Filologii Rosyjskiej i Ukraińskiej stanowią zróżnicowany zespół. W jego skład wchodzi z jednej strony utytułowani profesorowie i wykładowcy legitymujący się znaczącym dorobkiem naukowym, nagradzani autorzy monografii, podręczników i skryptów, członkowie towarzystw naukowych i kolegów redakcyjnych czasopism. Z drugiej strony zespół tworzą młodzi pracownicy naukowo-dydaktyczni i dydaktyczni, aktywnie publikujący i korzystający z istniejących możliwości dofinansowania badań. Realizacja celu strategicznego Uczelni, jakim jest pozyskiwanie wybitnych specjalistów (z zakresu dyscyplin naukowych, właściwych dla realizowanych specjalności studiów I i II stopnia), przejawia się w zapraszaniu wybitnych specjalistów z wiodących ośrodków zagranicznych jako



profesorów wizytujących lub prowadzących gościnne wykłady, cykle wykładów i wystąpienia na konferencjach (w ostatnich latach m.in. Prof. Nikołaj Alefirienco, Prof. Anatolij Zagnitko, Prof. Nina Danyliuk, Prof. Walentyna Kulpina, Prof. Melina Panaotović, Prof. Uładzimir Kulikovich i in.). Zajęcia młodych pracowników naukowo-dydaktycznych oraz doktorantów są hospitowane przez doświadczonych dydaktyków. Wykładowcy są zachęceni do wprowadzania innowacyjnych metod dydaktycznych oraz systematycznego podnoszenia kwalifikacji i kompetencji zawodowych m.in. poprzez udział w ogólnouniwersyteckich „Warsztatach Dydaktycznych UAM”, uczestnictwo w e-learningowych i b-learningowych kursach szkoleniowych dla kadry dydaktycznej i naukowo-dydaktycznej UAM (m.in. w edycji 2019), np. kursy z zakresu tworzenia programów e-learningowych na platformie Moodle czy też kursy dotyczące zarządzania informacją w bazach danych i humanistyce. Instytut Filologii Rosyjskiej i Ukraińskiej wykorzystuje również fundusze uniwersyteckie, przydzielając je zgodnie z przyjętym przez Uczelnię kryterium wieku na rozwój młodej kadry naukowej.

Zgodnie ze strategią rozwoju Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w Instytucie Filologii Rosyjskiej i Ukraińskiej wyniki prowadzonych badań naukowych są systematycznie wprowadzane do oferty programowej. Dbałość oraz troska o wysoki poziom naukowy przejawia się w aktywnej współpracy międzynarodowej w sferze badań naukowych i dydaktyki m.in. ze Lwowskim Uniwersytetem Narodowym im. Iwana Franki (Ukraina), Instytutem Języka Rosyjskiego im. Aleksandra Puszkina w Moskwie (Rosja), Państwowym Uniwersytetem w Irkucku (Rosja).